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INFORMACJE SYGNALNE 

28 września 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
ŁÓDZKIM – wrzesień 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury oceniany jest pozy-
tywnie przez przedsiębiorców z większości pre-
zentowanych rodzajów działalności, najlepiej 
przez przedstawicieli jednostek handlu detalicz-
nego. Niekorzystne oceny w tym zakresie zgła-
szają jedynie firmy z sekcji zakwaterowanie i ga-
stronomia. 

 

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

Przedsiębiorcy prowadzący 
działalność z zakresu handlu 
detalicznego oceniają ko-
niunkturę optymistycznie, 
najlepiej spośród wszystkich 
prezentowanych rodzajów 
działalności. 
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Wskaźnik ogólnego klimatu ko-
niunktury w handlu detalicznym 
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Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

BUDOWNICTWO 

Największe trudności wskazywane przez firmy zgłaszające bariery związane są z kosztami zatrud-
nienia (53,7% we wrześniu br., 53,2% przed rokiem). W porównaniu z analogicznym miesiącem ub. r. 
najbardziej wzrosła uciążliwość bariery związanej z kosztami finansowej obsługi działalności 
(z 20,9% do 35,3%), a w największym stopniu spadła – trudności wynikających ze zbyt dużej konku-
rencji na rynku (z 48,4% do 31,3%). 

HANDEL HURTOWY 

Koszty zatrudnienia są barierą w największym stopniu ograniczającą działalność firm (52,4% we 
wrześniu br., 40,9% przed rokiem – największy wzrost znaczenia w skali roku). W ujęciu rocznym 
najbardziej zmniejszyło się znaczenie utrudnień związanych ze zbyt dużą konkurencją na rynku 
(z 53,3% do 41,2%) i wysokimi obciążeniami na rzecz budżetu (z 34,4% do 23,3%). 

HANDEL DETALICZNY 

Największe trudności dla jednostek zgłaszających bariery stanowią koszty zatrudnienia (73,8% we 
wrześniu br., 58,2% przed rokiem – największy wzrost znaczenia w ujęciu rocznym). W porównaniu 
z wrześniem 2017 r. istotnie wzrosło również odczuwanie bariery wynikającej z niedoboru pracow-
ników (z 24,9% do 30,8%); najbardziej spadła uciążliwość trudności związanych z niedostatecznym 
popytem (z 34,0% do 20,1%) oraz zbyt dużą konkurencją na rynku (z 65,0% do 54,7%). 

USŁUGI 

Podobnie jak w budownictwie i handlu, w usługach koszty zatrudnienia również stanowią najważ-
niejszą barierę ograniczającą działalność przedsiębiorstw (61,1% we wrześniu br., 59,5% przed ro-
kiem). W skali roku najbardziej wzrosła uciążliwość bariery związanej z niedoborem wykwalifikowa-
nych pracowników (z 22,9% do 42,6%), a spadła – utrudnień wynikających ze zbyt dużej konkurencji 
firm krajowych (z 49,3% do 28,5%). 

 

 

 

 

 

Przedstawiciele wszystkich 
prezentowanych rodzajów 
działalności za najbardziej 
istotną barierę w prowadze-
niu działalności uważają 
koszty zatrudnienia.
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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